[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2022
	с. Городище
	34-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 23.03.2021 № 26-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

В соответствии состатьей 6 Закона Красноярского края от 23.05.2006 №18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Административный регламент администрации Городищенского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 23.03.2021  № 26-п:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя. В случае отсутствия в паспорте или ином документе, удостоверяющем личность, сведений о месте жительства - документ, подтверждающий место жительства заявителя (выданный органом регистрационного учета граждан Российской Федерации документ, содержащий сведения о месте жительства, либо решение суда об установлении факта постоянного проживания).».
1.2. Дополнить пункт 2.6.1 подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) информация о заявителе и членах семьи заявителя, совместно с ним проживающих, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, или выписка из финансового лицевого счета.».
1.3. Подпункт 6 пункта 2.6.1.изложить в следующей редакции:
«6) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет;»
1.4. Дополнить пункт 2.6.1. текстом следующего содержания:
«Граждане, имеющие право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма в случаях, установленных частью 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, помимо документов, указанных в пункте 2 настоящей статьи, представляют:
1) проживающие в жилых помещениях, которые признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат, - решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания;
2) страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний по перечню, утвержденному уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - соответствующий документ из медицинского учреждения.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующий за днем его дня официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Администрации Городищенского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                               В.В. Чудогашева

image1.jpeg